
 

  
 

ประกาศคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสมีา 
เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว  

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ฝ่ายมัธยม  
……………………………………………………………………….. 

 ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา มีความประสงค์จะรับสมัครลูกจ้าช่ัวคราว อาศัยอำนาจตามความ                  
ในมาตรา 31 และมาตรา 45 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 และข้อบังคับมหาวิทยาลัย   
ราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วยการจ้างลูกจ้างชั่วคราวด้วยเงินนอกงบประมาณหรือเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย                     
พ.ศ.2556 จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

 1. ตำแหน่งและอัตราเงินเดอืน 
  1.1 ลูกจ้างชัว่คราว สายวชิาการ  
    (1) ตำแหน่ง ครูผูช้่วย จำนวน 5 อัตรา  
      - สาขาวิชาคณิตศาสตร์    จำนวน 1 อัตรา 
     - สาขาวิชาฟิสิกส์    จำนวน 1 อัตรา  
      - สาขาวิชาภาษาอังกฤษ    จำนวน 1 อัตรา 
      - สาขาวิชาสังคมศึกษา    จำนวน 1 อัตรา 
      - สาขาจิตวิทยาและแนะแนว  จำนวน 1 อัตรา 
   1.2 อัตราเงินเดือน 
    อัตราเงินเดือนเริ่มต้นเป็นไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ดังนี ้
    - ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย เดือนละ 15,190 บาท 
  ๒. คุณสมบัตทิั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมคัร 
   ๒.๑ คุณสมบตัิทั่วไป 
   (ก) คณุสมบัตทิั่วไป 
    (๑) มีสัญชาติไทยหรือสัญชาติอื่น ๆ 

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถงึวันเปิดรับสมัคร) 
    (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
   (ข) ลักษณะตอ้งห้าม 
    (๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง   
    (๒) ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ                
หรือเป็นโรคที่ ก.พ.อ. กำหนดโดยอนุโลม 
   (๓) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักงาน หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน 
 
 
     

/(๔) ไม่เป็นผู้บกพร่อง… 



2 
 

(๔) ไม่เป็นผู้บกพร่องทางศลีธรรมอันด ี
    (๕) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (๗) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่โทษสำหรับความผิด                           
ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจองค์การมหาชน
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
    (๙) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัย 
    (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน                   
ในหน่วยงานของรัฐ 
   ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    (1) ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
       1.1 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ตํ่ ากว่าระดับปริญญาตรีทางการศึกษา                     
หรือปริญญาตรีสาขาอื่นที่ ก.ค.ศ. รับรอง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ และต้องได้รับการอนุมั ติจากผู้มีอำนาจ               
ไม่เกินวันสุดท้ายของการรับสมัคร 
      1.2  เป็นผู้ มี ใบอนุญ าตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนั งสือรับรองสิทธิ                   
หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนหรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรืออนุมั ติออกใบอนุญาต ตามที่
คุรุสภาออกให้ที่ยังไม่หมดอายุ (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย) มาเป็นหลักฐานการสมัครเท่านั้น  และในวันที่เริ่ม
ปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว สายวิชาการ ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐาน                
ที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตจากที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ 
  3. การรับสมัคร  
   3.1 กรณีสมัครด้วยตนเอง   
    ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย
ราชภัฏนครราชสีมา ฝ่ายมัธยม อาคาร 9 ชั้น 10 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  ในวันและเวลาราชการ                   
หากมีข้อสงสัยติดต่อ 044-081-124 หรือ 061-023-6969 
   3.2 กรณีสมัครออนไลน์ 
    ให้ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ เว็บไซต์โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
ฝ่ายมัธยม http://www.satitmattayom.nrru.ac.th หรือเพจ Facebook โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา ฝ่ายมัธยม และส่งใบสมัครพร้อมเอกสารการสมัครผ่าน Qr Code ด้านล่าง โดยเปิดให้สมัครตั้งแต่
บัดน้ี ถึงเวลา 12.00 น. ของวันที่ 6 พฤษภาคม 2567   
 
 
 
 
 
 

/3.3 เอกสาร หลักฐาน... 



3 
 

3.3 เอกสาร หลักฐานที่ต้องแนบพร้อมการสมัคร  
  (๑) ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์ 
  (๒) สำเนาใบปริญญาบัตร ประกาศนียบัตร หรือหนังสอืรับรองคุณวุฒิซึ่งได้รับอนุมัต ิ         

จากสภามหาวิทยาลัยว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาแล้ว จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๓) สำเนาใบแสดงผลการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๔) สำเนาเอกสารการอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน ๑ ฉบับ 
  (5) ถ้าเป็นชายต้องมีหลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหารแนบด้วย 
  (6) หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล 
  ให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรอง “สำเนาถูกต้อง” ในสำเนาเอกสารทุกฉบับ 
๓.4 เงื่อนไขในการสมัคร 

    (๑) ผู้สมัครเข้าสอบแข่งขันจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า               
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษา
ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสอบ ตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่า                 
บุคคลนั้นขาดคุณสมบัติ และหากมีกรณีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
    (2) หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ผ่านการสอบแข่งขันได้มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน               
หรือมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบแข่งขัน จะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งใด ๆ 
    (๓) เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องติดตามประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการสอบแข่งขัน                
ด้วยตนเอง 
 
   ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 6 พฤษภาคม 2567 ทางเว็บไซต์                    
โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ฝ่ ายมั ธยม http://www.satitmattayom.nrru.ac.th                        
หรือเพจ Facebook โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ฝ่ายมัธยม 
 
  5. วิธีการคัดเลือก  
  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน ในวันที่ 7
พฤษภาคม  2567  สถานที่จะแจ้งให้ทราบในวันที่ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 
 
 
 
 
 

/6. รายงานตัว... 
 
 



4 
 

 
 6. รายงานตัวผู้ผ่านการคัดเลือก 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องมารายงานตัวในวันที่ 10 พฤษภาคม 2567 เวลา 09.00 น. โรงเรียน
สาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ฝ่ายมัธยม อาคาร 9 ชั้น 10 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา หากไม่มา
รายงานตัวในวันและเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์  
 
 

 

    ประกาศ   ณ   วันที ่ 1 พฤษภาคม 2567  
 
 
 

 
  (รองศาสตราจารย์ ดร.กิติพงษ์  ลือนาม) 
    คณบดีครุศาสตร ์    

           
 
 
ที่  29/2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ส่งใบสมัครพรอ้มเอกสารการสมัครผ่าน Qr Code 
 
 



บัญชีรายละเอยีดคุณสมบัติแนบท้ายประกาศรบัสมัครลูกจ้างชั่วคราว  
สังกัดโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ฝ่ายมัธยม  

คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
(แนบท้ายประกาศคณะครุศาสตร์ ที ่26/๒๕๖7 ลงวันที่ 24 เมษายน ๒๕๖7) 

 
1. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก คณิตศาสตร์ 
วุฒิปริญญาตรหีลักสูตร ๔ ปหีรือปริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปีหรือประกาศนยีบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑ ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปีได้แก ่

- คณิตศาสตร ์
- การสอนคณติศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
- คณิตศาสตรป์ระยุกต์ 
- สถิต ิ
- สถิติประยุกต ์
- คณิต-ฟสิิกส ์

- การสอนคณติศาสตร์ 
- คณิตศาสตรศ์ึกษา 
- การศึกษาคณิตศาสตร์ 
- สถิติคณิตศาสตร์ 
- สถิติศาสตร์ 
 

 
2. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ภาษาอังกฤษ 
วุฒิปริญญาตรหีลักสูตร ๔ ปหีรือปริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปีหรือประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑ ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปีได้แก ่

- ภาษาอังกฤษ 
- วรรณคดีภาษอังกฤษ 
- ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล 
- ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
- ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
- การสอนภาษาปัจจุบันต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 
- ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารทางธุรกิจ 
- ภาษาและวรรณคดีภาษาอังกฤษ 
- การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ 
 

- การสอนภาษาอังกฤษ 
- ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
- ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
- ภาษาอังกฤษและวรรณคดีองักฤษ 
- การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ 
- วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
- ภาษาอังกฤษขั้นสูง 
- วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

3. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก สังคมศึกษา 
วุฒิปริญญาตรหีลักสูตร ๔ ปหีรือปริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปีหรือประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑ ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปีได้แก ่

- สังคมศึกษา 
- สังคมวิทยา 
- ภูมิศาสตร์ 
- การสอนสังคมศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม 
- การสอนพระพุทธศาสนา 
- พุทธศาสตร์ 
- ศาสนา 
- สังคมศาสตร์ 
- มานุษยวทิยา 
- ภูมิศาสตร์เศรษฐกิจสังคม 
- วัฒนธรรมศึกษา 
- เปรียญธรรม ๙ ประโยค 
- จริยศึกษา 
- ปรัชญาและศาสนา 
- การพัฒนาชุมชน 
- ประวัติศาสตรต์ะวันออก 
- ไทยคดีศึกษา 
- รัฐประศาสนศาสตร์ 

- การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 
- การสอนสังคมศึกษา 
- สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
- ประวัติศาสตร ์
- โบราณคด ี
- ศาสนาศึกษา 
- พุทธศาสนา 
- ศาสนาเปรียบเทียบ 
- สังคมศาสตร์การพัฒนา 
- พัฒนาสังคม 
- ภูมิศาสตร์แผนที่ 
- บาลีพุทธศาสตร ์
- จริยศาสตร์ศกึษา 
- ปรัชญา 
- พัฒนาชุมชน 
- สังคมศาสตร์เพื่อการพัฒนา 
- ประวัติศาสตรต์ะวันตก 
- รัฐศาสตร ์
- นิติศาสตร ์

 

4. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ฟิสิกส์ 
วุฒิปริญญาตรหีลักสูตร ๔ ปหีรือปริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปีหรือประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา 
ไม่น้อยกว่า ๑ ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปีได้แก ่

- ฟิสิกส ์
- การสอนฟิสิกส์ระดับมัธยมศึกษา 
- ฟิสิกส์อิเล็กทรอนิกส ์
- คณิต-ฟสิิกส ์

- การสอนฟิสิกส ์
- ฟิสิกส์ประยุกต์ 
- ฟิสิกส์เซิงเคมี 
- เคม-ีฟิสิกส ์
- วิทยาศาสตร-์ ฟิสิกส ์

 

5. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จิตวิทยาแนะแนว 
วุฒิปริญญาตรหีลักสูตร ๔ ปหีรือปริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปีหรือประกาศนัยบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตร 
การศึกษา ไม่นอ้ยกว่า ๑ ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปีได้แก่ 
- แนะแนว  
- จิตวิทยาและการแนะแนว 

- จิตวิทยา 
- จิตวิทยาการให้บริการแนะแนว 
- จิตวิทยาสังคม 

 




		2024-05-01T14:01:41+0700
	IP: 49.229.254.211, Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Mobile/15E148
	ลงนามโดย  รศ.ดร.กิติพงษ์ ลือนาม




